
                 Poznań, dnia 11.06.2013 r.
dot.: PN 32/13
DZP 202/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań immunochemicznych (wraz z dzierżawą analizatora) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 32/13).
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności odczynników z 6 m-cy na min. 4 m-ce?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień w formie tzw. zlecenia stałego?

Zlecenie stałe oznacza złożenie przez Zamawiającego zamówienia określonego asortymentu, w określonych ilościach na określony okres czasu, np.:

	
	
	
	Zamawiana ilość/op.

	Nr kat.
	Nazwa
	Zawartość
	V'13
	VI'13
	VII'13
	IX'13
	X'13
	XI'13
	XII'13
	I’14
	II'14

	7K67-27
	AFP  Reagent
	100 testów
	1
	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1


Zamawiający winien podać:
 - proponowaną datę dostawy,

 - datę wnoszenia korekt do zamówienia.

Zlecenie stałe zaoszczędzi Zamawiającemu czas poświęcany na czynności administracyjne, zapewni lepszą kontrolę zamówień oraz pozwoli uniknąć doliczenia kosztów dostawy w wysokości 249,00 pln do drugiego i każdego kolejnego standardowego zamówienia składanego w tym samym miesiącu. (Dostawy pilne/cito dostępne będą na żądanie klienta za opłatą w wysokości 498,00 pln).

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kalkulując ilość niezbędnych kalibratorów i materiałów kontrolnych wzięto pod uwagę podaną w ulotkach odczynnikowych minimalną objętość próbki niezbędną do wykonania badania (objętość martwa w (l plus objętość próbki użytej do oznaczenia w (l), co jest zgodne z rekomendacjami producenta aparatu, zakładając, że kalibratory i kontrole będą wstawiane w pozycje priorytetowe? Taka objętość kalibratorów i kontroli jest zgodna z ilością wymaganą przez analizator i widoczną na ekranie w raporcie listy zleceń.

Odpowiedź:

Warunki Zamawiającego zostały wskazane w siwz. Wykonawca uwzględnia przy kalkulacji ilości kalibratorów i materiałów kontrolnych m.in. częstotliwość przeprowadzania procedur (kalibracje: wskazania producenta, kontrole: wymagania Zamawiającego), warunki rekonstrukcji i przechowywania materiałów, oraz objętości martwe oferowanego analizatora, zgodnie z metodyką badań, wskazaniami producenta.
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający w przypadku testów wykonywanych w mniejszych ilościach dopuści ich okresowe przechowywanie w lodówce poza analizatorem? Takie rozwiązanie zapobiegnie stratom odczynnikowym i pozwoli na optymalne skalkulowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza okresowe przechowywanie w lodówce poza analizatorem testów, których wymagana ilość badań na 3 lata nie przekracza 3200.
Pytanie nr 5  
Czy przez zapis ”Miejsca odczynnikowe chłodzone do temperatury lodówki” Zamawiający rozumie, że odczynniki na pokładzie analizatora powinny być przechowywane w temperaturze lodówki – 2-12 oC, a tym samym żeby odczynniki można było umieszczać na pokładzie analizatora bezpośrednio po wyjęciu z lodówki?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 6  
Czy przez „Jeden rodzaj statywów dla probówek o różnej objętości” Zamawiający rozumie, że oferowany analizator wymaga zastosowania jednego rodzaju statywów dla wszystkich próbek badanych – surowica, mocz, próbki kalibracyjne i kontrolne bez względu na objętość badanego materiału?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 7  
Czy zgodnie z zapisami w Tabeli 1 Lp. 34 oraz Tabeli 1.1 Zamawiający zgodzi się, aby do czasu wprowadzenia oznaczenia Metotreksat na oferowanym analizatorze, wykonywać to badanie na analizatorze stanowiącym własność Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, jeżeli Wykonawca zapewni pełną obsługę aparatu zgodnie z zapisami siwz. W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 24 godzin od momentu zgłoszenia, Wykonawca jest zobowiązany do odebrania próbek na wezwanie Zamawiającego, transport i wykonanie badań w laboratorium zewnętrznym i uzyskanie wyników badań w dniu zlecenia.
Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający dopuści żeby nie oferować stacji uzdatniania wody (Tabela 1 Lp.26) w sytuacji gdy analizator nie wymaga podłączenia do stacji uzdatniania wody?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia i montażu stacji uzdatniania wody o parametrach wymaganych dla oferowanego analizatora zgodnie z gwarancją producenta analizatora. W przypadku gdy zaoferowanie stacji uzdatniania wody wraz z analizatorem według wskazań producenta nie jest konieczne, Zamawiający wymaga aby uzupełnianie zbiornika wody w analizatorze było konieczne nie częściej niż 1 raz na dobę lub było możliwe w trakcie pracy analizatora bez przerywania wykonywania badań.  
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający dopuszczając zaoferowanie dodatkowych analizatorów do wykonywania wskazanych badań wymaga jednocześnie aby oferowane odczynniki do wykonania tychże badań spełniały warunki określone w Tabeli 1 Lp. 18?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 10  
Dotyczy paragraf 3 par. pkt. 2 „Zamawiający zastrzega sobie w trakcie trwania umowy (w uzasadnionych przypadkach) prawo zmiany ilości zamawianego asortymentu”. 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie w/w zapisu, albowiem jego obecnym brzmieniu odbiega on od zasady równości, która winna obowiązywać nie tylko w stosunkach wykonawca – wykonawca, ale także Zamawiający – wykonawca. 

Zważyć bowiem należy, że utrzymanie dotychczasowej stylizacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie pozwala wykonawcy należycie przygotować oferty, jaką chce on złożyć w niniejszym postępowaniu. Obawa ta jest uzasadniona i wynika, z faktu, że wyszacowanie ceny oferty w głównej mierze zależy od wolumenu zamówienia. Tym samym Zamawiający w swoim „dobrze pojętym interesie” utrzymując taki zapis powoduje, że wykonawcy co do zasady, celem eliminacji ryzyka związanego z kontraktem znacznie zawyżają cenę oferty, co by nie miało miejsca gdyby obowiązek jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia był wykonany i Zamawiający zagwarantowałby minimalny próg (wolumen) zamówienia który na pewno zrealizuje.

Nie bez znaczenia w końcu pozostaje fakt, że  w ten sposób Zamawiający obroniłby się przed ewentualnymi pytaniami, który mogą postawić mu jego organy kontrolne, bowiem czerpiąc z dorobku KIO, takowe zapisy SIWZ, Izba określa jako naruszenie art. art. 7 ust. 1, art. 29 ust. 1 i 2, art. 32 ust.1 i art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej PZP) oraz art. 5 kc, w zw. z art. 58 par. 1 i 2 kc i art. 353(1) kc w zw. z art. 139 ust. 1 PZP. 

Sam Zamawiający natomiast także może ponosić negatywne konsekwencje takiego stanu rzeczy, gdyż w/w zapis nie daje możliwości zabezpieczenia odpowiedniej dla realizacji kontraktu ilości poszczególnych odczynników etc. 

Z uwagi na powyższe, wnioskujemy o zmianę SIWZ, tj. o jej modyfikacje poprzez albo wykreślenie zakwestionowanego zapisu, względnie wprowadzenie minimalnego zakresu wykonania umowy.

 Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 11  

Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1, pkt. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora immunologicznego z możliwością wykonania min. 24 różnych oznaczeń z jednej próbki, a nie jak wymagał Zamawiający min. 25 oznaczeń?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 12  
Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1, pkt. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trzech zestawów odczynnikowych innego producenta niż producent analizatora?

Proponowane zestawy są zestawami rekomendowanymi i posiadają pełną aplikację?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza 3 zestawy odczynnikowe innego producenta niż producent oferowanego analizatora, które posiadają pełną aplikację na aparat  zgodnie z metodyką oznaczeń.

Pytanie nr 13  

Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1, pkt. 34

Ze względu na zachowanie konkurencyjności postępowania prosimy o zgodę na wykonywanie oznaczeń HbA1C, metotreksat, kw. walproinowy, teofilina, karbamazepina, wankomycyna na aparacie biochemicznym. 

Istnieje możliwość wykonywania powyższych oznaczeń na aparacie biochemicznym obecnie dzierżawionym przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje obowiązujące zapisy siwz w tym zakresie. Zwracamy uwagę, że aktualnie dzierżawiony analizator może nie znajdować się na stanie Zamawiającego przez cały przewidywany czas realizacji umowy niniejszego postępowania.

Pytanie nr 14  
Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1, pkt. 34

W celu zachowania konkurencyjności prosimy o zgodę na wysyłanie badania Hbe Ag, Hbe Ab, cyklosporyna i wit. D do laboratorium zewnętrznego?

Zamawiający jest w trakcie wprowadzenia testu witaminy D, planowana dostępność produktu to ostatni kwartał 2013 roku?

Odpowiedź:

Ze względu na uzasadnione wymagania, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 15  
Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1, pkt. 34

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oznaczenia:  metotreksat, cyklosporyna, kwas walproinowy, teofilina, karbamazepina i wankomycyna wykonywane były na oddzielnym specjalnym analizatorze do monitorowania stężenia leków?

Kompaktowa budowa umożliwia umieszczenie analizatora na niewielkiej przestrzeni stołu, a wysoka wydajność i szybkość uzyskania wyniku w znacznym stopniu przyspieszy diagnostykę?

Odpowiedź:

Zamawiający w zapisach siwz określił wymagania w tym zakresie i je podtrzymuje.
Pytanie nr 16  
Dotyczy Załącznika nr 1, tabela 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby testy wyszczególnione w pytaniu nr 3 i 5 wykonywane były na aparacie biochemicznym lub aparacie dedykowanym do leków pracujących w oparciu o inną metodę niż chemiluminescencja?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17  
Dotyczy: §2 pkt.6 projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas naprawy (systemu analizatora) wynosił 48 godz. (licząc od momentu zgłoszenia)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 24 godzin od momentu zgłoszenia, Wykonawca jest zobowiązany do odebrania próbek na wezwanie Zamawiającego, transport i wykonanie badań w laboratorium zewnętrznym i dostarczenia wyników badań w terminie nie późniejszym niż częstotliwość wykonywania badań kontrolnych. Wyniki oznaczeń metotreksatu i cyklosporyny muszą być wykonane w dniu zlecenia.

Pytanie nr 18  
Dot. tabeli 1: Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych), punkt 26:

Podając elementy składowe przedmiotu Zamówienia Zamawiający określił wymóg dostarczenia stacji uzdatniania wody w sytuacji, gdy stacja jest wymagana. Następnie w pkt. 26 Tabeli 1 Zamawiający wymaga potwierdzenia dostarczenia stacji uzdatniania wody, zgodnie z wymaganiami analizatora. Czy zatem Zamawiający uzna za spełnienie wymagań w zakresie stacji uzdatniania wody dostarczenie analizatora bez takiej stacji, jeżeli zgodnie z materiałami informacyjnymi producenta taka stacja dla analizatora nie jest wymagana, gdyż zużywa ok. 2,5l wody na godzinę?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia i montażu stacji uzdatniania wody o parametrach wymaganych dla oferowanego analizatora zgodnie z gwarancją producenta analizatora. W przypadku gdy zaoferowanie stacji uzdatniania wody wraz z analizatorem według wskazań producenta nie jest konieczne, Zamawiający wymaga aby uzupełnianie zbiornika wody w analizatorze było konieczne nie częściej niż 1 raz na dobę lub było możliwe w trakcie pracy analizatora bez przerywania wykonywania badań.  
Pytanie nr 19  
Dot. formy składania oferty:

Czy Zamawiający uwzględniając walory ekologiczne wyrazi zgodę na dołączenie Metodyk oznaczeń w formie elektronicznej na płycie CD/DVD? Pozwoli to na znaczne zmniejszenie objętości oferty oraz zużycia papieru?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 20  
Ze względu na zachowanie konkurencyjności postępowania prosimy o zgodę na wykonywanie oznaczeń HbA1C, metotreksat, kw. walproinowy, teofilina, karbamazepina, wankomycyna oraz cyklopsoryna na aparacie biochemicznym z czego cztery zestawy wymagają wstępnego przygotowania?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
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